Acta fuerunt hec Parisius in capitulo Sancti Mathurini Parisiensis sub anno, indictione, mense, die, loco et pontificatu predictis. Presentibus ad hec venerabilibus viris domino Nicolao Thome, presbytero, principali bedello, et Egidio Imperatoris, subbedello predictae facultatis Parisius commorantibus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Coustelli clericus Remensis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritate ac venerabilis Universitatis Parisiensis studii notarius juratus, premissis omnibus et singulis, *etc.*

Originale in Arch. nat. Paris. M. 69<sup>a</sup>, n<sup>o</sup> 6. In medio corrosum est. — Bibl. Vat. cod. Reg. lat. 870, fol. 28, ubi rubrica ut supra. Bibl. nat. Paris. ms. lat. 12849 (apog. saec. xvii). fol. 28.

1. Secundum morem Gallicanum. — 2. Orig. : « de ». — 3. De Moreyo. Vid. supra n<sup>o</sup> 1271. — 4. Abhinc usque « Ord. » inclus. deest in Cod. Vat. — 5. Seu « Gaudeti », de quo pluries supra. Fuit socius Sorbonae. Vid. Delisle, *Cab. des mss.*, II, 175. — 6. Garnonis seu Guernonis, de quo supra p. 227, not. 14. — 7. Orig. et ms. : « noluerint ». — 8. Ms. Vat. : « Habeant ».

**1495.** *Carolus VI, Francorum rex, approbat sententiam Parlamenti latam in lite mota quondam inter Universitatem Paris. ac Johannem Turpin, equitem. Cum juvenis Johannes Sistelle, xj circiter annorum, clericus scholarisque maneret in domo mag. Guillelmi Felicis, olim licent. decret. conservatorisque sigilli privilegiorum dictae Univ., eum Johannes Turpin rapuerat et procul a Parisiis retinuerat, scilicet ut filiae suae conjugem pararet; at, reclamante rectore Universitatis, Turpin se excusavit, ignorans, ut dicebat, Joh. Sistelle fuisse scholarem, promittensque reducere juvenem in domum defuncti mag. Guillelmi Felicis et solvere 105 franc. 8 den. par. pro expensis causae; quibus conditionibus factum est concordatum. Notum facimus... Comme certain plait et procès ... Dat. Parisius in Parlamento nostro die decima Martii, an. Dom. milles. trecent. octogesimo quarto.*

1385, Martii 10, Parisiis.

Originale in Arch. Univ. Paris., theca IV, A. 21. r. Appendet taciolum membran. — Jourdain, n<sup>o</sup> 811

**1496.** « *Rotutus Universitatis Parisiensis presentatus per dominum Walterum Trayl<sup>1</sup>.* »

1385, Martii 28.

Beatissime pater, universali ecclesie sancte Dei benemerite presidens clementissimeque monarcha, cujus clementia tam experta super candelabrum militantis ecclesie dedita nullum latet, cuique patet, penetrans orbis fines clementizare non cessans, nos vestri humiles et devoti oratores magistri ac scolares de gremio humilis ac devote filie vestre Universitatis Parisiensis ac nonnulli alii confisi de vestre benignitatis liberalitate, audacter supplicandi propositum assumimus....